

Kiesinger kandydatem CDU/CSU na następcę Erharda

Kandydatem CDU/CSU na następcę L. Erharda na stanowisku kanclerza NRF wyznaczony został Kurt Georg Kiesinger, premier rządu Badenii-Wirtembergu.

Spotkania P. Martina z A. Kosyginem i A. Gromyką

Minister spraw zagranicznych ZSRR A. Gromyko spotkał się w dniu 10 listopada z ministrem spraw zagranicznych Kanady Pauliem Martinem. Obaj ministrowie dokonali szczerzej wymiany poglądów na temat problemów międzynarodowych stanowiących przedmiot wspólnego zainteresowania.

Ustalono termin wizyty Kosygina w Paryżu

Agencja France Presse informuje, że premier radziecki, Kosygin przyjedzie z wizytą do Francji w dniach od 1 do 9 grudnia br.

»Zielony telefon« Pałac Elizejski - Kreml

Bezpośrednia linia telefoniczna łącząca Pałac Elizejski z Kremlim będzie nosiła nazwę „zielonego telefonu”. W gruncie rzeczy będzie to nie tyle telefon ile raczej połączenie telexowe - dwa dalekopisy.

Premier Irlandii zrezygnował

Premier Irlandii, Sean Lemass, zrezygnował w czwartek z zajmowanego stanowiska ze względu na stan zdrowia. Izba Posłów wybrała jako nowego szefa rządu, 49-letniego ministra finansów, Jacka Lynchę.

SŁYNNY SIMON TEMPLAR

telewizyjny „ŚWIĘTY“



będzie głównym BOHATEREM

naszej NOWEJ POWIEŚCI odcinkowej „HOLLYWOOD“

pióra LESLIE CHARTERISA

Frapująca, sensacyjna fabuła, pełne napięcia momenty, brak „krwawych” brutalnych scen, majstersztyk sprytu i inteligencji „Świętego”, piękne aktorki i specyficzna atmosfera światła filmowego w Hollywood i oczywiście, happy-end.

Czyta się! Powieść ta z całą pewnością dostarczy Wam przyjemnej, relaksowej rozrywki. Druk „HOLLYWOOD” rozpoczynamy JUŻ ZA DWA DNI, W NIEDZIELE.

Na początek aż trzy odcinki - cała strona gazety!

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, piątek 11 listopada 1966 roku Rok XXI Nr 269 (6195)

W drugim dniu obrad plenarnego posiedzenia Sejmu

Dyskusja poselska nad problemami wszechstronnego rozwoju kraju

W czwartek, w drugim dniu obrad plenarnego posiedzenia Sejmu, posłowie kontynuowali dyskusję nad problemami wszechstronnego rozwoju naszego kraju, wynikającymi z przedłożonego poprzedniego dnia Izbie projektu planu 5-letniego.

W szerokiej dyskusji sięgającej zarówno do węższych ogólnych zagadnień jak i do

spraw szczegółowych, posłowie wyrażali opinie, że omawiany przez Sejm dokument wielkiej wagi państwowej jest wypadkową potrzeb i możliwości, uwzględnia bogate doświadczenia działalności gospodarczej ubiegłych lat i nie ograniczając z góry tempa wzrostu gospodarczego stwarza warunki do przekroczenia poszczególnych wskaźników. Posłowie pozytywnie oceniali fakt zabezpieczenia realności planu i środków na nowe potrzeby, które mogą się wyliczyć w toku wprowadzania w życie wytycznych pięcioletki.

Wypowiedź francuskiego ministra gospodarki przed jego podróżą do Moskwy

Debre rzecznikiem rozwoju handlu z krajami socjalistycznymi

Francuski minister gospodarki i finansów Michel Debre uda się 16 listopada z czterodniową wizytą oficjalną do Związku Radzieckiego. Celem podróży jest realizacja układu francusko-radzieckiego, podpisanego w czerwcu z okazji wizyty gen. de Gaulle'a, w sprawie utworzenia mieszanej komisji, która czuwać będzie nad rozwojem stosunków ekonomicznych między obu krajami.

dzinie współpracy naukowej i technicznej między obu krajami. W konkluzji Michel Debre mówił o perspektywach wymiany handlowej Francji z innymi krajami Wschodu. Przedsiębiorstwa francuskie - stwierdził - powinny nawiązać stałe kontakty z tymi krajami, aby przystosować się do specyficznych warunków ich gospodarki i wytrzymać konkurencję innych krajów Europy zachodniej.

Na dziś wyznaczono start »Gemini-12« - ostatniego satelity z tej serii

Z Przyłądka im. Kennedy'ego donoszą, że w czwartek technicy dokonali nowego przeglądu automatycznych urządzeń rakiety „Titan-2”. Usterki w tych urządzeniach spowodowały dwukrotne odroczenie startu „Gemini-12” z kosmonautami Lovellem i Aldrinem na pokładzie. Kolejny termin wyznaczono na dziś. Jeżeli nie zajdą jakiegokolwiek przeszkody, wystrzelona zostanie na orbitę najpierw rakietą „Agena”, jako obiekt nowego „rendez-vous” w kosmosie, o godzinie 19.08 gmt, a następnie wystartuje „Gemini-12” do czterodniowego lotu o godzinie 20.46 gmt.

Ostateczne wyniki wyborów w USA

Opublikowano ostateczne wyniki wyborów do obu izb amerykańskiego Kongresu. W wyborach uzupełniających do Senatu demokraci zdobyli 17 mandatów, a republikańskie 18. W ten sposób w nowym Senacie partia demokratyczna będzie dysponować 64 głosami, a republikańska 36.

W wyborach do Izby Reprezentantów demokraci zdobyli 248 miejsc, a republikańskie 187. Dla zapewnienia sobie większości w Izbie niższej Kongresu wystarczy 218 głosów. W wyborach 35 gubernatorów demokraci zwyciężyli w 11 stanach, a republikańskie w 23.

Uwaga, zjonaci!

Angielscy lekarze skonstatowali, a potwierdzili to ich nie miecący koleży, że... „panofilia rze” żyją krócej. Informując o tym, zachodniobrzeński „Bild Zeitung” przytoczył orzeczenie lekarza, według którego „kto pozwala sobie zamieniać życie w piekło, kto wpadł pod panto fel żony, narażony jest na stałe niebezpieczeństwo utraty życia - groźba ta bowiem zawąży serca lub uderzenia krwi do mózgu, a zagrożenie to wynika wskutek przeżytych związanych z uleganiem żonie, a częste po nienizna prowadzi do wytworzenia stanów psychicznych, ułatwiających nie tylko rozwój choroby serca, ale i naczyni krwionośnych.

Z przeprowadzonych przez le karzy badań wynika, że mężczyźni mający za wysokie ciśnienie, niemal z reguły mają żony-zrędy. Badania zostały przeprowadzone na zlecenie angielskiego towarzystwa ubezpieczeniowego.

- Postulat przyspieszenia budowy kanału
- Wspólna oczyszczalnia ścieków dla regionu podlódzkiego i naszego miasta

Woda dla Łodzi

Wczoraj obradowało w Łodzi kolegium wyjazdowe Centralnego Urzędu Gospodarki Wodnej. W obradach wzięli udział: członkowie kolegium z prezesem CUGW - J. Grochulskim oraz przedstawiciele władz Łodzi i województwa z I sekretarzem KL PZPR - J. Spychalskim, sekretarzem KL PZPR - M. Kuliniem, sekretarzem KW PZPR - H. Tomozakiem, zastępcami przew. PRN - J. Lorensem i W. Pawlakiem. Głównym tematem obrad była gospodarka wodna, a więc koncepcje dalszego zapotrzebowania Łodzi w wodę przy pomocy budowy kanału z Sulejowa. Rozpatrywano również problemy związane z oczyszczaniem wód.

W godzinach przedpołudniowych uczestnicy obrad (C). Dalszy ciąg na str. 2

L yng uda się do ZSRR

W dniu 13 listopada przybedzie z oficjalną wizytą do ZSRR minister spraw zagranicznych Norwegii, John Lyng.

Wizyta premiera NRD w Związku Radzieckim

Przewodniczący Rady Ministrów NRD Willi Stoph przybył do Moskwy z przyjacielską wizytą.

W Wietnamie północnym

Naloty lotnictwa USA na osiedla mieszkaniowe, obiekty przemysłowe i wieś

Demokratyczna Republika Wietnamu nadal jest obiektem barbarzyńskich bombardowań. Wśród piraci powietrzni USA koncentrowali swe ataki 130 km na północie od Hanoi. Obrzucano bombami mosty, drogi oraz obiekty przemysłowe.

Były wiceprezydent USA, Nixon ponownie wypowiedział się za eskalację wojny w Wietnamie.

W dniu 8 bm. lotnictwo USA dokonało nalotu na miasto Viet Chi, w którym znajduje się ważny kompleks przemysłowy Demokratycznej Republiki Wietnamu - podaje Agencja VNA. Napastnicze samoloty bombardowały i ostrzeliwały dzielnice mieszkaniowe, obiekty przemysłowe, jak również okolice wioski. Według oficjalnej statystyki amerykańskiej, od 1 stycznia do 5 listopada br. USA straciły w Wietnamie 4.068 żołnierzy za bitwy.

Aparatura „Surveyora - 1” nadal czynna

Jak stwierdza komunikat Amerykańskiej Agencji Aeronautyki i Przestrzeni Kosmicznej, robot telewizyjny „Surveyor-1”, który osiadł na powierzchni srebrnego globu po przesłaniu na Ziemię 11 tys. zdjęć Księżyca, ma jeszcze czynną aparaturę.

NATO znosi zakaz eksportu rur do krajów socjalistycznych

Rada NATO na swym cotygodniowym posiedzeniu w Paryżu zniosła zakaz eksportowania z krajów obozu socjalistycznego rur o dużej średnicy (przekraczającej 48 cm). Zakaz „en obowiązywał od 1962 roku, kiedy to Rada NATO zwróciła się do krajów atlantyckich, by nie sprzedawały tego rodzaju rur krajom socjalistycznym (aby opóźnić budowę rurociągów naftowych, łączących Związek Radziecki z krajami wschodniej Europy). Rurociągi te zostały już zbudowane, wobec czego Rada NATO zniosła zakaz, nie chcąc „utrudniać wymiany handlowej Wschód - Zachód, jeśli chodzi o produkty nie mające znaczenia strategicznego”.

W dniu 9 bm. na sygnał z Ziemi uruchomiono niektóre instrumenty i stwierdzono, że mimo ogromnego spadku temperatury na powierzchni Księżyca, przyrządy te zdolne są jeszcze w dużym stopniu do funkcjonowania. „Surveyor-1” nie może jednak przesyłać żadnych zdjęć. „Surveyor-1” jest pojazdem (o wadze 200 kg), który w lipcu br. lagodnie lądował na powierzchni srebrnego globu.

Włochy przeżywają skutki powodzi

- Niebezpieczeństwo epidemii
 - Tysiące osób bez dachu nad głową
 - Nieobliczalne straty materialne
- ### Jacqueline Kennedy i John Steinbeck wśród organizatorów pomocy dla powodziarzy

Włoski minister spraw wewnętrznych podał w środę do wiadomości, że według dotychczasowych danych 87 osób poniosło śmierć, a 21 jest zaginionych w wyniku ostatnich tragicznych powodzi. Liczba osób bez dachu nad głową sięga wielu tysięcy.

W czwartek rano groźba powodzi w delcie Padu utrzy mywała się. Nowe ulewne deszcze, które zaczęły padać w nocy ze środy na czwartek, pogarszają i tak niezwykle już trudne warunki, z jakimi boryka się ludność wielu miast i wsi.

W Treviso na wielu ni- cach poziom wody przekra-

cza jeszcze 5 metrów. We Florencji wodociągi zaczęły pracować dopiero za półtora miesiąca. Tłumy ludzi stoją w kolejkach po lekarstwach, gdyż oprócz innych chorób szerzy się zakaźna żółtaczka. W Grosseto na 1.900 sklepów - 1.370 uległo całkowitemu zniszczeniu wraz z towarami. Ponad 200 tys. hektarów ziemi uprawnej znalazło się pod wodą, a przybliżone strata

(D) Dalszy ciąg na str. 2

Kronika wypadków

* 12-letni Marek Kopański (Struga 40) został wczoraj rano potrącony przez motocykl przy zbiegu ul. Struga i Zeromskiego. Chłopiec doznał złamania podudzia.

* Na ul. Armii Czerwonej przy Sarniej dostał się pod tramwaj 18/4 33-letni P. Józwiak (Włocławskiego 46), usiłujący wskoczyć do wagonu. Kola zmasowały mu nogę.

* Wstrząsu mózgu i rany głowy doznał 39-letni H. Grzybek (Łagiewnicka 39), który wskutek nieostrożnego zejścia z chodnika na jezdnię, został potrącony przez samochód. Wypadek miał miejsce przy zbiegu ulic Zeromskiego i 22 Lipca. (C)

Witamina »A« środkiem przeciw rakowi płuc?

Silne dawki witaminy „A” hamują u chomików rozwój eksperymentalnego raka płuca. To potencjalnie ważne odkrycie ogłosili podczas zakończonych w Tokio dziesiątych Międzynarodowego Kongresu Onkologicznego dr Umberto Saffiotti, z wydziału onkologii Instytutu Badań Medycznych w Chicago. Odkrycie to z dniem dr Saffiotti - mogłoby znaleźć w przyszłości zastosowanie przy zapobieganiu raka płuca wśród ludzi.

Współbadawcy chicagowskich podawali chomikom działaniu benzopirenu, substancji uznawanej za silny środek rakotwórczy. Zwierzęta otrzymywały następnie w okresie sześciu tygodni dawkę 5.000 jednostek witaminy „A”, podawaną doustnie dwa razy tygodniowo. Dla porównania: dzienna dawka tej witaminy podawana dorosłemu człowiekowi, wynosi około 2.500 jednostek. Eksperymentem objęto 60 chomików, które potraktowano witaminą „A” oraz 53 okazy kontrolne, które podano tylko działaniu benzopirenu. Zapadalność na raka w pierwszeń grupie zwierząt okazała się zdecydowanie mniejsza. „Z satysfakcją stwierdziliśmy - głosi raport dr Saffiotti - że pierwsze stadium raka zostało zablokowane. Jeśli zaś zapobiegliśmy pierwszemu stadium oznacza to, że zablokowaliśmy rozwój całego procesu”. Jest to, oczywiście, dopiero początek nowych prac eksperymetalnych. Ich ostateczne wyniki kliniczne trudno jeszcze przewidzieć.

Włochy przeżywają skutki powodzi

(D) Dokończenie ze str. 1. W tym tygodniu wyrosły okolo 800 miliardów lirów. W obawie przed wybuchem epidemii w rejonach nawiedzonych katastrofą powodzi we Włoszech, żołnierze i specjalne ekipy robotnicze palą tysiące sztuk potopionego bydła, które masowo padło ofiarą katastrofy. W samym rejonie Florencji wydobyto z biota ponad 2 tysiące sztuk padłych zwierząt, które posypano niegaszącym wapnem i zakopano razem z przeszło 200 tonami zgniętego mięsa, wydobytego z załanych magazynów.

Z pomocą ofiarom katastrofy powodzi we Włoszech przychodzi towarzystwo Czerwonego Krzyża w Europie, Ameryce i Australii.

M. in. W. Brytania przesłała drogą lotniczą do Florencji znaczne ilości lekarstw i mlek. Za ratowniczą kolumna austriacka wyposażona w sprzęt i inne maszyny. Francja przekazała znaczne ilości piżmy. Z Kanady nadesłano czek opiewający na 20 tys. dolarów.

W Stanach Zjednoczonych na czele komitetu pomocy dla powoźników stanęła wdowa po b. prezydencie USA, pani Jacqueline Kennedy. W skład komitezu wszedł także znany pisarz amerykański John Steinbeck. Patronat nad zbiórką fundu-



„Samobójstwo“

Dawno już nie oglądaliśmy „Kobry“, kończącej się humorystyczną pointą. To wczorajsze „Samobójstwo“ przypominało nam dopiero, że takie były właśnie kiedyś założenia „Kobry“, na jej przesłanie podstawie gad mugła do nas okiem przed każdym spektaklem. Toteż zakończenie wczorajszego przedstawienia na pewno wielu widzów mile zaskoczyło i ubawiło.

Widowisko zagrane zostało bez zarzutu, miało swoje tempo i dobrze przeprowadzoną intrygę, a to wystarczy, by wieczór był całkiem interesujący. Pragnęlibyśmy tylko prosić „Kobry“ by uzgadniała swoje występy z „Teatrem Senacji“ i występowała z nim na ekranie. Cennie zestawiane materiały, dobre specyficzne, ale bardzo trafne widzenie problemów życia codziennego – oto jego dodatnie cechy. Poza tym wyróżnia się on niebywałą wprost właściwością: na zakończenie audycji nie zamieszczą książki adresowej, a jedynie adnotację: „redaguję zespół“. Zaś „zespół“, to w telewizji nowe słowo, które jeszcze nie zdążyło się zdevaluować.

J. Brysz

Ciekawo!

Przeczytaj

DEWALUACJA

W ciągu ostatnich 3 miesięcy argentyński peso po raz drugi ulega dewaluacji. Jeszcze tydzień temu kurs dolara wynosił 215 peso, obecnie 260-270 peso. Wobec groźby spekulacji rząd argentyński zastrzegł sobie prawo „ostrej interwencji“.

KURDOWIE W RZĄDZIE

W Iraku mówi się powszechnie o zmianach w rządzie. W skład nowego gabinetu wejdą m. in. przedstawiciele Kurdów. Prezydent Iraku Aref oświadczył, że ostatnio na ten temat rozmawiał z przywódcą Kurdów, w swoim czasie wódem kurdyjskiej partyzantki, Barzanim.

W AMBASADZIE ZSRR W PEKINIE

Na przyjęcie z okazji 49 rocznicy Rewolucji Październikowej, wydane w ambasadzie ZSRR w Pekinie, przybył minister spraw zagranicznych CHR. Czen i wraz z przewodniczącym Akademii Nauk Kuo Mo-żo. Na przyjęcie po raz pierwszy zlanano tradycje i nie wymieniło toastów. Goście chińscy dokładnie po godzinie i 20 minutach opuścili ambasadę radziecką.

BUDDYŚCI W WATYKANIE

Papież Paweł VI przyjął na audiencji 15 bonzów japońskich. W okolicznościowym przemówieniu papież VI oświadczył, że „dzięki coraz częstszym wizytom buddyścis w Watykanie rozwinęły się stosunki przyjaźni i wzajemnego poszanowania między kościołem katolickim a buddyjami. (ast)

Kiesinger kandydatem CDU/CSU na następcę Erharda

(A) Dokończenie ze str. 1. owoj trzeciej turze Kiesinger otrzymał 137 głosów. Kiesinger przyjął wybór. Dotychczasowi jego konkurenci – Barzel, Schroeder i Hallstein – złożyli deklarację, iż nowo wyłonionego kandydata CDU/CSU na stanowisko szefa rządu NRF będą całkowicie popierać. Opowiedzenie się partii Straussa bawarskiej CSU w przeddzień wyborów, za Kiesingerem, przesądziło wybór tego polityka.

Kiesinger w lakonicznych słowach oświadczył, że uczyni wszystko, aby zrealizować stawiane przez jego partię zadania. Nowo wybrany kandydat na kanclerza NRF nie chciał precyzować bliżej

Dyskusja poselska

(B) Dokończenie ze str. 1. Zwrócił on uwagę, że cele polityki rolnej, melody i środki, jakimi się ona posługuje, wywołują korzystny klimat polityczny, społeczny i psychologiczny na wsi, wywołują dużą energię produkcyjną wśród rolników. Świadczy o tym rozwój życia społecznego wsi, przede wszystkim z nieustannym rozwojem kolek rolniczych.

Podkreślając znaczenie jakie dla naszej gospodarki ma likwidacja importu zbóż, mówca stwierdził, że cały program rolny do r. 1970 został skonstruowany pod kątem likwidacji deficytu zbóż i poprawy bilansu paszowego. Zmniejszenie w ostatnim okresie importu zbóż z trzech do dwóch milionów ton stanowi pierwszy krok na drodze do pełnej samowystarczalności na tym odcinku.

Mówca zwrócił też uwagę na kilka trudniejszych problemów, które – jego zdaniem – wysuły się w toku praktycznej realizacji planu rolnego. Poseł zaliczył do nich m. in. program nawozowy, budownictwo gospodarcze i mieszkaniowe na wsi, mechanizacja rolnictwa wiążące się z tym zagadnienia ekonomiczne, społeczne i kulturolne.

Pos. Barbara Natarska (PZPR), mówiąc o poważnym wzroście eksportu artykułów przemysłu lekkiego w planie 5-letnim, wskazała na korzystne zmiany, które nastąpią w jego strukturze na korzyść wyrobów wysoce uzdatnionych. Wiąże się z tym sprawa wykorzystania w produkcji przemysłowej

Francja pozostaje w systemie ostrzeżenia NATO

Francja pomimo wycofania się z integracji wojskowej NATO weźmie udział w tak zwanym systemie wczesnego ostrzeżenia (o lotach rakiet) rozbudowanym przez blok atlantycki. System ten ma zostać w ciągu najbliższych 4 do 5 lat skompletowany. Obejmuje on sześć reguł ostrzeżenia i obrony przeciwlotniczej, rozmieszczonych na terenie od północnych krańców Norwegii aż do wschodnich granic Turcji. Rozbudowa tego systemu kosztować będzie około 100 milionów funtów, z czego USA pokryje 30 proc. Francja podjęła się uczestniczyć w wydatkach w wysokości 12 proc.

Woda dla Łodzi

(C) Dokończenie ze str. 1. zwiedził ujęcia wodne dla Łodzi w Tomaszowie Maz. oraz przyszły zbiornik w Sulejowie. Po południu w Domu Wypoczynkowym Włocławczy „Przysiężka“ w Arturówku wygłoszono referat na temat zaopatrzenia Łodzi w wodę i ochrony wód przed zanieczyszczeniami. W dyskusji poruszano szereg istotnych problemów. Postulowano m. in. rozpoczęcie budowy kanału w Sulejowie nie w 1970 a już w 1969 roku a ukończenie w 1973 roku. Poza tym wiele miejsca poświęcono sprawie budowy wspólnej oczyszczalni ścieków w Łodzi, która by objęła również fabryki podłóżkie.

Zabierając głos w dyskusji z-ca przew. Prez. RN m. Łodzi – J. Lorens stwierdził, że miasto rozbuduje sieć wodno-kanalizacyjną. Na ten cel raport przyznał w planie 5-letnim dodatkowe 40 mln zł. Chodził bowiem o to, by przyszłe ujęcie w Sulejowie było odpowiednio w Łodzi wykorzystane.

I sekretarz KL PZPR – J. Spychalski dziękując za zwołanie kolegium wyjazdowego w naszym mieście postuluje m. in. oprócz budowy w Łodzi wspólnych ścieków – odrębny zbiornik dla zakładów „Boruta“ w Zgierzku, które będą jeszcze bardziej rozbudowane.

Na zakończenie kolegium, zabrał głos prezes CUGW – J. Grochowski. Stwierdził on że Łódź należy do miast, w których sprawy gospodarki wodnej mają zasadnicze znaczenie i dlatego w uchwale jaka zostanie podjęta przez kolegium Centralny Urząd Gospodarki Wodnej zaopiniuje terminu realizacji budowy kanału Sulejów-Łódź.

J. Kr.

Radio i telewizja

PIĄTEK, 11 LISTOPADA

PROGRAM I

8.00 Dziennik, 8.15 Ulubione melodie. 8.49 „Dr Zabinski przed mikrofonem“. 9.00 Aud. pt. „Na naszym jeziorze“. 9.20 Muzyka polska. 9.40 Dla przedszkol. aud. pt. „Jesienny spacer“. 10.00 Kwartet instrumentalny. 10.30 Graj ork. rozrywkowa. 11.00 Muzyka szwedzka. 11.49 „Rodzice a dziecko“. 12.06 Wład. 12.10 Muzyka lud. 12.25 Rolniczy kwadrans. 12.40 „Wieciej, lepiej, taniej“. 13.00 Aud. pt. „Pomachajmy rękami“. 13.20 Fr. Schubert – Sonata na wiolonczelę. 13.40 Swojskie melodie. 14.00 Publicystyka międzynarodowa. 14.15 (L) Koncert ork. LRPR. 15.00 Wład. 15.05 Aud. dla uczniów pt. „Kariera skalnego oleju“. 15.25 Chwilka muzyki. 15.30 Tworzy chóralska. 16.00 „Popołudnie z młodzieżą“. 17.55 Wład. 18.00 „Rytm młodych“. 18.45 Kurs jez. ros. 19.10 „Ze wsi i o wsi“. 19.25 „Pieć minut o wychowaniu“. 19.30 Koncert żyty. 20.00 Dziennik. 20.26 Wład. sportowe. 20.35 Rewia piosenek. 21.03 Parnasik. 21.33 Poematy chóralne. 21.57 Wiersze współczesnych liryków. 22.17 Piosenki wydawnictwa „Synkopa“. 22.40 Polski jazz. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Wład. sportowe. 23.12 Chwilka muzyki. 24.00 Wiadomości.

PROGRAM II

8.30 Wład. 8.35 Aud. Red. Spół. 8.55 Muzyka melodi. 9.40 Z życia Zw. Radz. 10.00 Wład. 10.05 Melodie rozrywkowe. 10.20 Koncert ork. PR. 10.50 Odc. 9 reportażu pt. „Kroki po rosie“. 11.10 „ABC ekonomii“. 11.25 Koncert estradowy. 12.06 Z kraju i ze świata. 12.25 I suite z bal. „Złota kaczka“. 12.40 Kultura plinnej poszukiwana. 13.00 (L) Komunikaty. 13.10 (L) Reportaż. 13.25 (L) Muzyka baletowa. 13.45 (L) Rep. dż. pt. „Jutro zjazi“. 14.00 Muzyka rozrywkowa. 14.30 „List ze Slaska“. 14.45 „Bielkita szafeta“. 15.00 Muzyka dla zakochanych. 15.30 „Janeczka“ opow. 15.55 Chwilka muzyki. 16.00 Wład. 16.05 Fel. Red. Spół. 16.15 Koncert solistów. 16.40 Rep. Hieracki.

17.01 (L) Aktualności Łódzkie. 17.15 (L) „Na turystycznych szlakach“. 17.20 (L) „Melodia, rytm i piosenka“ – aud. 17.50 (L) Fram. oper. 18.20 (L) „20 lat Instytutu Włocławskiego“ – rep. 18.45 „Klub Entuzjastów Nowoczesności“. 19.00 Wład. 19.05 Muzyka i akt. 19.30 Transm. konc. symf. 20.35 Dyskusja literacka. 20.58 D. c. koncertu. 21.30 Z kraju i ze świata. 21.27 Wład. sport. 22.00 Chwilka muzyki. 22.05 „Nikt nigdy nie przyjdzie“ – słuch. 22.47 Koncert estradowy. 23.15 Muzyka taneczna. 23.50 Wład.

TELEWIZJA

9.55 Zajęcia techniczne dla klas VII. „Sanki kierowane“ (Kat.). 10.35 „Wiadomości o Polsce i świecie“ – „Panorama“ (W). 12.00 „W starych zamkach obronnych“ (L). 16.25 34 lekcja języka angielskiego (L). 16.55 Dziennik (W). 17.00 MŚ z okienka (W). 17.15 „Patrol graniczny“ – film z serii: „Bella i Sebastian“ (W). 17.40 „Kwidziacy“ (Gdańsk). 18.00 Wczasy w Łazienkach – program red. historyczny. 18.30 Śpiewa Danuta Jamroz (Kraków). 18.45 Poligon (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik (W). 20.00 Wiadomości dnia (L). 20.15 Łódzki Teatr TV: „Eryk XIV“ Augusta Ścioborzeza (L). Ok. 21.25 10 minut reencji (W). 21.35 Dziennik (W). 21.50 Magazyn medyczny (W). 22.25 34 lekcja jez. ang. (L).

W Belgii strajkują policjanci i strażacy

Sto tysięcy pracowników zakładów użyteczności publicznej, łącznie z policjantami i strażakami, rozpoczęło w czwartek 24-godzinny strajk.

Porty w Antwerpi i Ostendzie zostały sparaliżowane. W Brukseli strajkowali urzędnicy administracji i innych zakładów.

POGODA

Dziś w Łodzi przewiduje się niewielkie opady i temperaturę od 4 do 9 st. Zachmurzenie po czarkowo duże, przejawie w umiarkowane, wiatry umiarkowane, południowe, później zachodnie. Jutro nieco chłodniej.

W dniu 10 listopada 1966 roku zmarł

Bogusław Kowalec

były kierownik biura Związku Polskich Artystów Plastyków, współorganizator Zakładów Artystycznych ZPAP w Łodzi, dyrektor Doświadczalnej Pracowni Plastycznej ZPAP, oznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi, Odznaką Honorową Województwa Łódzkiego, Odznaką Zasłużonego Działacza Kultury, Nagrodą Województwa Łódzkiego za upowszechnianie sztuki.

W Zmarłym tracimy człowieka dobrego koleżę, przyjaciela i nieodzianego pracownika

ZARZĄD OKRĘGU I PRACOWNICY BIURA ZPAP

Dnia 10 listopada 1966 roku zmarł

Bogusław Kowalec

DYREKTOR

Zakładów Artystycznych ZPAP w Łodzi – laureat Wojew. Nagrody za upowszechnianie sztuki, oznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi, Odznaką Zasłużonego Działacza Kultury, Honorową Odznaką Województwa Łódzkiego, zasłużony organizator życia artystycznego.

W Zmarłym straciłmy nieodzianego dyrektora i przyjaciela.

ZAKŁADY ARTYSTYCZNE ZPAP W ŁODZI

Dnia 8 listopada 1966 roku zmarł śmiercią tragiczną nasz kolega

Eugeniusz Mamos

ŻONIE I RODZINIE Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia i żalu

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA oraz WSPÓLPRACOWNICY STACJI RADIOWYCH I TELEWIZYJNYCH PP W ŁODZI

Dnia 10. XI. 1966 r., po długich i ciężkich cierpieniach zmarł

S. † P.

Bogusław Kowalec

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi dnia 12. XI. 1966 r., o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego przy ul. Ogrodowej – o czym zawiadamiamy, pogrążeni w głębokim smutku

ŻONA, CÓRKA, SYN I RODZINA

Wszystkim życzliwym, którzy wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych

S. † P.

Haliny Żelichowskiej

z domu SZYKSZANIA

składa szczerze podziękowanie

MĄTKA

W dniu 9 listopada 1966 r. zmarł

S. † P.

Brunon Olszenko

Wyprowadzenie drogi nam zwłok do grobu nastąpi z kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego przy ul. Ogrodowej dnu 12. XI. br., o godz. 14.30, o czym zawiadamiamy, pogrążeni w głębokim smutku

ŻONA, CÓRKA, ZIEC, WNUK, SIÓSTRA I RODZINA

Dwadzieścia lat Alma Mater włókiennictwa

To już i dopiero 20 lat... Już dwadzieścia lat pracuje jedyna w swoim rodzaju placówka naukowa-badawcza – Instytut Włókiennictwa, swoista Alma Mater tego przemysłu, pozbawionego do czasu jej powstania jakichkolwiek tradycji naukowych. Dopiero 20 lat trwają próby „umaukowania“ polskiego włókiennictwa, które w 1946 roku sposobem wytwarzania bardziej przypominało produkcję chałupniczą i rzemieślniczą niż prawdziwie przemysłową.

To, co udało się Instytutowi zdzi-

żyć podstawy naukowe włókiennictwa. Setki badań naukowych i opracowań powstających we wzajemnej – często różnie, ale w konsekwencji owocnie układającej się współpracy z przemysłem, bez której ani Instytut ani przemysł obecnie się już obcy nie może, umożliwiły korzystne przekształcenie bazy surowcowej, maszynowej i asortymentu wyrobów, narodzin wielu nowych technologii, rozwój mierzniwa włókienniczego itp., itd. Jeśli mowa o efektach – oświadczył przed-

stawicielowi naszej gazety na wczorajszej konferencji prasowej zastępca dyrektora I. W., mgr Stanisław Gielzak – wypada wspomnieć przede wszystkim:

- bardzo znaczne przekształcenie bazy surowcowej w wyniku wprowadzenia do produkcji szeregu włókien chemicznych, w tym m. in. sławnej już elany i anilany;
- stworzenie od podstaw naukowego systemu kontroli i metod badania produkcji włókienniczej, w szczególności metod pomiaru właściwości wyrobów dotychczas w Polsce nieznanych, których coraz więcej ukazuje się na rynku;
- stworzenie szerokiego systemu informacji naukowej i technicznej, niezwykle ważnej dla dziedziny tak dynamicznie rozwijającej się jak włókiennictwo.

Nie można pominąć faktu, że Łódzki Instytut współpracuje z wieloma pla-

cytami naukowymi w kraju i 9 instytutami włókienniczymi za granicą. Bierze on np. udział – od kilku już lat, w pracach RWPG dotyczących ujednolicenia metod badawczych włókien i wyrobów, kierunków wykorzystania włókien chemicznych, nowych asortymentów oraz nowych technik wytwarzania. I. W. jest ponadto koordynatorem w skali międzynarodowej niektórych tematów opracowywanych w ramach RWPG, rozwiązuje także wiele problemów specjalistycznych w trakcie bezpośredniej współpracy z in-

I. DRYLL

dzi
r. 1
e dla
Maz.
w Su-
w Do-
Wiok-
y Artu-
feraty
Łodzi
przed
dy-
istol-
budowa-
nie
roku
ca po-
budowy
ście-
by ob-
podłóż-
yskusji
N m.
stwier-
buduje
acyjna.
rzyżną
odkato-
bowiem
wod
odpo-
przysła-
PR -
ając za
yżado-
cie po-
cie bu-
pólnych
biornik
ta" w
jeszcza
legium,
JGW -
dził on
biast, w
spodarki
ze zna-
uchwale
a przez
Urząd
zapropon-
iezenie
budowy
J. Kr.
DA
duje się
perature
zenie po-
e w u-
niarkowa
zachod-
dniej.
nie-
PAP
ec
ojew.
nym
lury,
ony
ora
ŁODZI
r, po
cierpie-
W
ec
gich
dnia
z. 15 z
ymsko-
Ogrodo-
amajają,
smut-
A, SYN
NA
1966 r.
nko
gich
nastąpi
rym-
owej w
godz.
miamy,
smut-
ZIEC,
A RO-

ODZNAKA TYSIĄCLECIA ala Technikum Energetycznego



Kuźnia kadr dla przemysłu i elektrowni nazwać można łódzkie Technikum Energetyczne nr 1 przy Al. Politechniki 38. Pierwsi absolwenci opuścili mury technikum w 1951-52 roku szkolnym. Do chwili obecnej już 880 absolwentów pracuje w przemyśle. Poza tym - powstaje technikum to obrzynie kombinat oświatowy - na podobieństwo przemysłu i energetyki wyszły stąd: 168 absolwentów Państwowej Szkoły Technicznej Pomaturalnej, 448 - Technikum Energetycznego dla Pracujących oraz 224 - Zasadniczej Szkoły Energetycznej. Obecnie do szkoły uczęszcza 1600 uczniów.

Wzrost w technikum odbyła się podzieliła uroczystość dekorowania sztandaru Odznaka Tysiąclecia Państwa Polskiego, przyznał na przez OK F.N. za wkład nauczycieli, absolwentów i uczniów w odbudowę kraju oraz w obchody Tysiąclecia naszego państwa.

To właśnie uczniowie tej szkoły w okresie przygotowawczym do uroczystości Tysiąclecia zdobyli pierwsze miejsce w ogólnopolskim konkursie za cykl poradnik i odczyt nt. "Początki państwa polskiego". Gratulujemy wyróżnienia! (wit)

Srebrna patelnia dla „Turystycznej“

Ostatnio podsumowano wyniki tegorocznego konkursu o srebrną patelnię, do którego stanęło kilka restauracji i barów łódzkich. Na pierwszym miejscu znalazła się restauracja „Turystyczna”, której potrawa firmowa były placki ziemniaczane ze śmietaną. Drugie miejsce zajęła restauracja „Zacisze” pole-

cająca bigos po polsku, na trzecim „Tivoli” - ryba po polsku, a na czwartym „Sma kosh” - żurek po polsku. Bar „Reprezentacyjny” zajął następną miejscę za propagowanie omeletu po polsku. Łódź zgłosiła do konkursu ogólnopolskiego restauracje „Turystyczna” i „Zacisze”. (d)

Laureaci konkursu plastycznego

Łódzki Okręg Związku Polskich Artystów Plastyków ogłosił przed rokiem konkurs na obraz stalugowy, rysunek i rzeźbę. Ostatnio odbyło się zebranie jury, które za obraz nagrodę I przyznało St. Fijałkowskiemu i K. Zie-

lińskiemu, nagrodę II - St. Krygierowi, nagrody trzecie - L. Kunce i T. Tyszkiewiczowej. Za rysunek nagrodę I otrzymał L. Róża, nagrodę II - St. Fijałkowski, a nagrody III W. Gruszczyński i B. Kudelski. Niezależnie od tego szereg wyróżnień. Wyniki konkursu we za rzeźbę na razie pozostały w zawieszaniu. (M)

W mieście & miasta

□ „Aktualne problemy ONZ” - prelekcja prof. dr R. Bieznanka, o godz. 18 w Klubie MPiK (Narutowicza 8/10).
□ „Aktualne wydarzenia polityki międzynarodowej” - temat spotkania z red. W. Urban- skim, o godz. 19, w Klubie Poligrafików (Piotrkowska 106).
□ „Klasyki marksizmu o kwestii żydowskiej” - odczyt mgr S. Hurwica, o godz. 20, w Klubie Ludowym (Więckowskiego 13).
□ „Uczeń w współczesnej szkole” to tytuł odczytu, który wygłosi mgr M. Woźniakowski, kurator okręgu szkolnego w Harcerskiej Akademii Wiedzy Społecznej (Gdańska 163) o godz. 17,30.

Z listów do redakcji

I zimno i brudno...

Nawiązując do artykułu z dnia 28 października pt. „Nie ogrzewamy atmosfery” chciałbym i ja przekazać swoje obserwacje. W naszej klatce schodowej przy ul. Zachodniej 25b, nie tylko bruk sprężyn przy drzwiach, które dlatego stale stoją otworem bez względu na porę roku, ale ponadto okna w klatce są otwarte na oścież. W ubiegłą zimę pomimo wielokrotnych interwencji zarówno u dozorczy jak i w administracji, okien nie zostało i ciepło z kaloryferów „ogrzewało atmosferę”. W przyszłości wskazuje na to, że i w tym roku będzie podobnie. W ogóle nie mogą patrzeć na porządku, a dziś placone nują, do czego niemają przy-

czynia się rozbrykana dziecinnia, która urządziła sobie ubikację między I i II piętrem. Najgorzej, że nikt jakos nie chce zająć stanowiska w tej sprawie, nawet dozorca, ani administracja. A przecież jedna zdecydowana rozmowa z rodzicami niesfornych dzieci na pewno przyniosłaby rezultat. (Ze zrozumiałych względów nazwisko tylko do wiadomości redakcji)

DOMEK jednorodzinny, względnie bliźniak lub mieszkanie wyłączone spod kwaterynkę kupię. Oferty „30311” Prasa, Piotrkowska 96 30311
KOLUMNA - działki leśne, budowlane oraz dom sprzedam. Krośnice, tel. 48, godz. 20-21
DOMEK jednorodzinny, solidny kupię. Balcerowia, Puszczykowska, ul. Niepodległości 20, pow. Poznań 30374 g
GOSPODARSTWO rolne 4,5 ha okazysto sprzedam. Łódź, Kłobowa 10, przystanek „Kochanowska” 30366 g
MEBLE stołowe oraz toaletkę nowoczesną pilnie sprzedam. Piotrkowska 49, m. 4 30406 g
TELEWIZOR 17 cali, radiu „Juwel 2” sprzedam. Wieluńska 9-2 30400 g
MASZYNE rekawiczkarskie sprzedam. Grabowa 8, m. 22 30397 g
NORKI (platyn, szafi- rzy) sprzedam. Szadek, ul. Wilamowska 19 30381 g

OGŁOSZENIA DROBNE
FORTEPIAN o pięknym wyglądzie sprzedam. Cena 3.000 zł. Tel. 272-14
200 szt. OKIEN inspektowych, asparagus w doniczkach sprzedam. Tel. 546-16 godz. 14-22
SAMOCHÓD małodrożowy kupię. Tel. 273-66
„WARSZAWA-204” (rok 1966) sprzedam. Łódź, Konarowa 9 30372 g
„ZASTAWA” nową kupię. Tel. 321-93 godz. 17-20
POKÓJ, kuchnia, kwaterunkowe - bloki na Żurardz zamienię na 2 pokoje, kuchnia spółdzielcze. Tel. 534-97 30405 g
MIESZKANIA własnościowe poszukuję. Oferty „30382” Prasa, Piotrkowska 96 30382 g
BIALYSTOK - 2 pokoje, kuchnia w nowym budownictwie zamienię na podobne w Łodzi. Oferty „30381” Prasa, Piotrkowska 96 30381 g
GARAZU w okolicy Kopcińskiego i Narutowicza poszukuję. Tel. 265-15
MĘŻCZYNA w średnim wieku poszukuje pokoju sublokatorskiego z wygodami i niekrapującym się. Oferty „30373” Prasa, Piotrkowska 96
GARAZ w okolicy Poczty Głównej - odstąpię. Tel. 241-06 30365 g
2 DUŻE pokoje, kuchnia (bez c. o.) zamienię na pokój, kuchnia względnie kawalerkę. Tel. 367-73 po godz. 17
POKOJU sublokatorskiego z niekrapującym się łóżkiem poszukuje pracująca po studiach, najchętniej w śródmieściu. Oferty „30382” Prasa, Piotrkowska 96 30382 g
SWIADKOWIE zająć się przy ul. Próchnika w dniu 22.VI, br. o godz. 16.45, proszeni są o skontaktowanie się: Gdańska 18, m. 8 30396 g m. 10 30537 g

DZIENNIK ŁÓDZKI nr 269 (6196) 3

Dziś rusza budowa czwartego „ślizgu“

Dziś rusza budowa czwartego „ślizgu“ Znajduje się on na Bratysławskiej w ka-olewskim Osiedlu Młodych, w pobliżu stojących już, budowanych tą samą metodą, domów.

Dom ten zwany potocznie „ślizgiem” zawdzięcza swą nazwę zastosowanej tam specjalnej technologii pracy. Przy jego wzniesieniu zatrudniona jest załoga Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przenyslowego nr 1.

Czwarty karolewski „ślizg” będzie ukończony w stanie surowym w ciągu 20-21 dni. Poprzedni wybudowano w ciągu 18 dni, ale tutaj należy

się liczyć z ewentualnym spadkiem temperatury, który może opóźnić roboty. Niemniej 11 kondygnacji w ciągu 20 dni, to także rekord nie do pogardzenia.

W I kwartale przyszłego roku przewiduje się przeprowadzenie w nim robót stolarskich, szklarskich i montowanie stropów.

Konkurs tuwimowski

W swoim czasie wydział kultury miejski i wojewódzki ogłosił wraz z WKZZ recytatorski konkurs tuwimowski. Celem jego jest: popularyzowanie twórczości autora „Kwiatów polskich”.

W roku bieżącym potraktowano konkurs jako imprezę eksperymentalną, zaintereso- wawszy nim wyłącznie tylko Łódź i nasze województwo. Jednakże Wydział Kultury m. Łodzi nosi się z zamiarem wystąpienia do Ministerstwa Kultury i Sztuki z propozycją, ażeby w roku przyszłym regionalny konkurs ten zamienić na ogólnopolski. Bo jeśli Szczecin urządziłby turniej poetycki poświęcony Gątczyńskiemu, Płock zaś Brońskiemu, dlaczego więc Łódź nie mogłaby w podobny sposób uczcić pamięci wielkiego poety, urodzonego w naszym mieście?

Eliminacje dzielnicowe konkursu tuwimowskiego odbędą się: dla recytatorów z dzielnicy Śródmieście już dnia 17 i 18 bm. o godz. 16 (Kościuszki 1 pok. 107), dla Widzowa 21 bm., o godz. 14 (MzDK ul. Przędzalniana), dla Polesia 22 bm., o godz. 18 (osiedlowy DK ul. Wapienna 15), a dla Bałut 23 bm. o godz. 15 (DDK ul. Limanowskiego 162).

Łódzcy budowlani w Ostrowie Wielkopolskim

Okolo 200 osób stanowiących załogę Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego nr 1, zatrudnionych jest w Ostrowie Wielkopolskim na czterech poważnych budowach.

Łodzianie zajmują się rozbudową hal produkcyjnych

Precz z kocimi łbami! Nowa baza mas bitumicznych

Stara - mieszcząca się przy ul. Niciarnianej w pobliżu magazynów „Textilimportu” - baza mas bitumicznych ulegnie gruntownej modernizacji.

Ulegną zmianie nie tylko warunki pracy i zniknie

tw. brudna robota, ale przede wszystkim podniesie się w ciągu 5 lat trzykrotnie produkcja asfaltów tak w Łodzi potrzebnych. Z obecnych 160 ton asfaltów dziennie, produkcja wzrośnie do około 500 ton. W roku 1980 jednodniowa produkcja wystarczy by pokryć 278 m ulicy o 10-metrowej szerokości. A takich ulic w Łodzi nie brak.

Nowa baza otrzyma lepszy sprzęt. Praca ulegnie znacznej mechanizacji. Załoga otrzyma także budynek, z wyposażeniem przez przepisy bhp, urządzeniami socjalnymi. Dokumentacja bazy jest w opracowaniu w Miejskim Biurze Projektów w Łodzi. Realizacja modernizacji bazy przewidziana jest w 1968 r. (Al.)

Eliminacje ogólnopolskie w dniach od 12 do 15 grudnia.

Wszystkim wybierającym się na spektakle grane w Małej Sali Teatru Nowego radzę zarzucić stroje teatralne, a ubrać się po narciarsku. Ja nie uczyniłam tego i na przedstawieniu w dniu 5 listopada dostownie kostiumowałam z zimna, choć byłam w ciepłej wełnianej sukni.

Inni mniej wytrzymałi biegli do szafki po płaszcz i szczerline w nie zawinięci czekali końca.

Odpowiedzi redakcji

C. Z.: Szkolenie rolników z terenu Łodzi rozpocznie się wprawdopodobnie w przyszłym miesiącu. O rozpoczęciu szkolenia i jego rodzajach rolnicy otrzymają pisemne zawiadomienia. Na w/w szkoleniu obok rolników również mile widziani będą i nierolnicy.



...toczyły się rozmowy z przedstawicielami handlowymi Jugosławii i Mongolii na temat zawarcia dalszych umów handlowych dotyczących importu naszynek tkanin - głównie bawełnianych i z włókna syntetycznego. Podobne pertraktacje z przedstawicielami wielu krajów prowadzi CeTeBe niemal codziennie. Tkaniny produkowane przez łódzki przemysł włókienniczy eksportujemy bowiem do prawie wszystkich krajów świata.

W KSIĘGARNIACH...

...pojawia się wczoraj dwutomowa „Historia życia Tomasza Jonesa” - H. Fieldinga. Tytuł ten niewątpliwie zainteresuje wielu, którzy widzieli na naszych ekranach znakomity, wielokrotnie nagradzany film, zrealizowany na podstawie tej właśnie powieści - „Tom Jones”. Równocześnie ukazało się nowe wydanie „Starego i nowego” - Rudnickiego i dla młodzieży - „Jutro klasówka” - Niżurskiego.

SKLEPY SPOŻYWCZE...

...na Widzewie (jak to spostrzegłszy wczoraj) są bardzo ubogo wyposażone w owoce i warzywa. Mieszkańcy tej dzielnicy dla poczynienia sprawunków muszą udawać się do centrum miasta. A przecież sezon na owoce trwa. Tym bardziej nas to dziwi, że przy głównej i bardzo długiej ulicy Widzewa - Armii Czerwonej, jest tylko jeden sklep ze specjalnością - warzywa i owoce.

KILKA TYSIĘCY...

...rozmów przeprowadził panie spod nr 63. Najwięcej zapytań dotyczyło zagubionych lub niefiguralnych w spisie numerów telefonów. Zdarzył się jednak zapytania natury „towarzystwie”, jak: Jak się pani czuje? Czy jest pani wołna dziś wieczór? itp. Widząc stąd, że panowie dbają o umiernenie czasu telefonistkom z informacji miejskiej.

NADSPODZIEWANIE...

...piękna, jak na tę porę roku wczorajsza pogoda zakończyła się, niestety, już około godziny 16. W kilka minut później rozpadło się i trzeba było uświadomić sobie, że jednak jesień... (Lw.)

PIORKIEM po MIEŚCIE



- Czy nie szkoda panu czasu? Przecież może pójść i to bez żadnej kolejki!

DZIENNIK ŁÓDZKI nr 269 (6196) 3

